



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดอนชมพู  
เรื่อง ราคาากลางและการคำนวณราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
สายจากบ้านนายบุญเลี้ยง ตำบลกลาง (ต่อจากถนนเดิม)ไปทางโรงเรียนศรีสุขวิทยา บ้านมะระ หมู่ ๓

.....  
ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลดอนชมพู อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา จะจ้างเหมาตาม  
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายจากบ้านนายบุญเลี้ยง ตำบลกลาง (ต่อจากถนนเดิม)ไปทางโรงเรียนศรีสุข  
วิทยา บ้านมะระ หมู่ ๓ จำนวน ๑ โครงการ เพื่อให้เป็นไปตามแนวทางการเปิดเผยราคาากลางและการคำนวณราคา  
กลาง ของสำนักงานป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ จึงประกาศการเปิดเผยราคาากลางและการคำนวณ  
ราคาากลาง ดังรายละเอียดดังต่อไปนี้

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายจากบ้านนายบุญเลี้ยง ตำบลกลาง (ต่อจากถนน  
เดิม)ไปทางโรงเรียนศรีสุขวิทยา บ้านมะระ หมู่ ๓
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๔๖๔,๖๐๐ บาท (สี่แสนหกหมื่นสี่พันหกร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป  
ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่  
คสล.ไม่น้อยกว่า ๘๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทางดินถมกว้างเฉลี่ยข้างละ ๐.๕๐ เมตร พร้อมป้ายโครงการ ๑  
ป้าย (รายละเอียดตามแบบ อบต.ดอนชมพูกำหนด)
๔. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ มกราคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๔๖๔,๖๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคาากลาง  
๕.๑ แบบสรุปการประเมินราคาากลางค่าก่อสร้าง  
๕.๒ อ้างอิงการประเมินราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา, ราคาวัสดุก่อสร้างในเขตพื้นที่อำเภอโนนสูง
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

๖.๑ นายบำรุง สุพรรณกลาง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายเทวา เหมจันทิก	ตำแหน่ง นักวิชาการเกษตรชำนาญการ	กรรมการ
๖.๓ นายเอนก ประเสริฐกลาง	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๓

  
(นายประเวท ศรีทอง)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนชมพู

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายจากบ้านนายบุญเลี้ยง ด้านกลาง (ต่อจากถนนเดิม) ไปทางโรงเรียนศรีสุขวิทยา บ้านมะระ หมู่ ๓
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๔๖๔,๖๐๐ บาท (สี่แสนหกหมื่นสี่พันหกร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป  
ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า ๘๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทางดินถมกว้างเฉลี่ยข้างละ ๐.๕๐ เมตร พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบ อบต.ดอนชมพูกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ มกราคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๔๖๔,๖๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง  
๕.๑ แบบสรุปการประเมินราคากลางค่าก่อสร้าง  
๕.๒ อ้างอิงการประเมินราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา, ราคาวัสดุก่อสร้างในเขตพื้นที่อำเภอโนนสูง
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- |                          |                                 |               |
|--------------------------|---------------------------------|---------------|
| ๖.๑ นายบำรุง สุพรรณกลาง  | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง      | ประธานกรรมการ |
| ๖.๒ นายเทวา เหมจันทิก    | ตำแหน่ง นักวิชาการเกษตรชำนาญการ | กรรมการ       |
| ๖.๓ นายเอนก ประเสริฐกลาง | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน     | กรรมการ       |

สรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ                      องค์การบริหารส่วนตำบลดอนชมพู  
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายจากบ้านนายบุญเลี้ยง ตำบลกลาง (ต่อจากถนนเดิม)ไปทางโรงเรียนศรีสุขวิห  
 สถานที่ก่อสร้าง                  บ้านมะระ หมู่ 3 ตำบลดอนชมพู อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา  
 แบบเลขที่                          ทถ.นม. 01-201  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ      กองช่าง                      องค์การบริหารส่วนตำบลดอนชมพู  
 ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม                      จำนวน              1              แผ่น  
 ประมาณราคากลาง                  เมื่อวันที่ 3 มกราคม 2563

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งานทาง	337,855.14	1.3624	460,293.85	
2	กลุ่มงาน/งานอำนวยความสะดวก	8,850.00	-	8,850.00	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย      0%				
	- เงินประกันผลงานหัก    0%				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้            6% ต่อปี				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)    7%				
	- พื้นที่ปกติ				
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			469,143.85	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง (พิเศษ)			464,600.00	
	(ตัวอักษร)	สี่แสนหกหมื่นสี่พันหกร้อยบาทถ้วน			

ขนาดหรือเนื้อที่ จำนวน              800.00              ตารางเมตร      เฉลี่ย              580.750              บาท / ตารางเมตร

: หนังสือที่ กค 0405.3 /ว364 ลงวันที่ 15 กันยายน 2559

เรื่อง การทบทวนและปรับปรุงตาราง Factor F

ลงชื่อ

(นายบำรุง สุพรรณกลาง)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

เจ้าหน้าที่ผู้จัดทำแบบสรุปรายการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายจากบ้านนายบุญเลี้ยง ตำบลกลาง (ต่อจากถนนเดิม) ไปทางโรงเรียนศรีสุขวิทยา  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านมะระ หมู่ 3 ตำบลดอนชมพู อำเภอนนทบุรี จังหวัดนครราชสีมา  
 ขนาด/ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 200.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 800 ตารางเมตร  
 ไหล่ทางดินถมกว้างเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบ อบต.ดอนชมพูกำหนด)  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดอนชมพู

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	งานถางป่าขุดต่อ (ปรับพื้นที่เดิม)	ตร.ม.	800.00	1.69	1,352.00	1.3624	2.30	1,841.96
2	งานรองพื้นทาง							
	ทรายรองพื้นใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	40.00	334.79	13,391.40	1.3624	456.11	18,244.44
3	งานดินเสริม							
	ดินเสริมไหล่ทาง/รองพื้นทาง	ลบ.ม.	40.00	108.56	4,342.36	1.3624	147.90	5,916.03
4	งานผิวทางคอนกรีต							
	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 15 ซม.	ตร.ม.	800.00	398.46	318,769.38	1.3624	542.86	434,291.41
5	งานอำนวยความสะดวก							
	ป้ายโครงการถาวร	ป้าย	1.00	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00
	ป้ายชั่วคราว	ป้าย	1.00	500.00	500.00	-	-	500.00
	งานทดสอบวัสดุ	งาน	1.00	5,350.00	5,350.00	-	-	5,350.00
				8,850.00	337,855.14			
รวม								469,143.85
คิดเป็นเงินงบประมาณ								464,600.00

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง  
 ผลรวมค่างานต้นทุนงานอำนวยความสะดวก  
 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง  
 ค่า Factor F งานงานอำนวยความสะดวก

337,855.14
8,850.00
1.3624
-

ลงชื่อ

(นายบำรุง สุพรรณกลาง)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

เจ้าหน้าที่ผู้จัดทำแบบรูปรายการ